

## MIESIĘCZNIK „RÓŻANIEC” W SŁUŻBIE MODLITWY RÓŻAŃCOWEJ

Wśród czasopism katolickich związanych z polską tradycją religijności opartej o kult Matki Chrystusa niewątpliwie znaczące miejsce zajmuje miesięcznik *Różaniec* wydawany od października 1995 roku przez Wydawnictwo Sióstr Loretanek w Warszawie. Aby w sposób bardziej pełny scharakteryzować to pismo, warto sięgnąć do jego korzeni.

Miesięcznik *Różaniec* jest kontynuacją *Kółka Różańcowego*, które ukazywało się od roku 1909, z przerwą na czas pierwszej i drugiej wojny światowej, a w 1953 roku zostało zamknięte przez stalinowskie władze. Jego twórcą, pierwszym redaktorem i wydawcą był ks. Ignacy Kłopotowski, założyciel Zgromadzenia Sióstr Loretanek, obecnie Sługa Boży. Ks. Kłopotowski, będąc gorącym czcicielem Najświętszej Maryi Panny pragnął, aby wielu ludzi bardziej Ją poznało, ukochało i naśladowało. Uważał, że dobrze odmawiany różaniec prowadzi do duchowej przemiany człowieka i do świętości. Dlatego będąc tak gorliwym apostołem modlitwy różańcowej, w artykule programowym w pierwszym numerze *Kółka Różańcowego* pisał: „Pragniemy nauczyć dobrego odmawiania różańca świętego, wpływać, aby go wszyscy pobożni choćby codziennie odmawiali”. Według autorów, którzy badali sylwetkę duchową, pracę duszpasterską i szeroką działalność apostołską, zwłaszcza wydawniczą, księdza Kłopotowskiego, do końca swego życia pozostał on wierny programowi przedstawionemu w pierwszym numerze miesięcznika.

*Kółko Różańcowe* było adresowane do członków Bractw Różańcowych i Kół Żywego Różańca, a także do zelatorów i zelatorek oraz opiekujących się nimi kapłanów. Było to pismo wydawane na tanim papierze i w oszczędnej formie, by jak najniższa cena umożliwiała zakup nawet najbardziej ubogim. *Kółko Różańcowe* było popularnym periodykiem, który miał dostarczać materiały z zakresu wiary i moralności katolickiej, ze szczególnym uwzględnieniem kultu maryjnego, w tym historii i teologii modlitwy różańcowej, hagiografii, liturgii oraz treści biblijnych. W *Kółku Różańcowym* nigdy nie ukazywały się reklamy i ogłoszenia.

Zasadniczym celem tego pisma była formacja czcicieli Matki Bożej Różańcowej. Ks. Kłopotowski bowiem nie tylko nauczał, ale również zachęcał do pracy nad sobą, co dzięki modlitwie różańcowej miało prowadzić do zaangażowania w działalność apostolską. Pisał we wspomnianym już artykule programowym: „pragniemy (...) wpływać (...), żeby wreszcie bractwa różańcowe i kółka Żywego Różańca, bogate miłością Boga i bliźniego, potrafiły zrobić wiele, wiele dobrego”. *Kółko Różańcowe* było naprawdę pismem promującym modlitwę różańcową oraz stanowiło narzędzie formacji dla kółek różańcowych. Mówią o tym świadectwa najstarszych czytelników *Różańca* oraz sióstr, które jako dziewczyny wraz z koleżankami należącymi do Żywego Różańca rozczytywały się w miesięczniku ks. Kłopotowskiego i niejednokrotnie w ten sposób odnalazły drogę swego powołania.

Po śmierci założyciela tytuł własności *Kółka Różańcowego* jako jedyny wśród wielu tytułów wydawanych przez niego na mocy testamentu przeszedł w 1931 roku na Zgromadzenie Sióstr Loretanek.

I tak stał się dla nas testamentem nie tylko materialnym, ale przede wszystkim duchowym. Chociaż miesięcznik *Różaniec* różni się od *Kółka Różańcowego* szatą graficzną, to jednak zasadniczy cel pisma pozostał ten sam. Ciągłe dążymy do tego, aby nasz miesięcznik służył ludziom modlitwy różańcowej i nie tylko. Zadaniem *Różańca*, jako pisma formacyjnego, jest pogłębianie duchowości przeciętnego katolika. Pragniemy przypominać tym, którzy zapomnieli, co to jest różaniec, i do czego służy. Pragniemy też przypominać, że jest to najskuteczniejsza broń przeciw szatanowi, że jest to egzorcyzm dla każdego dostępny. Podstawą treści *Różańca* jest katechizm, nauczanie papieskie, a szczególnie ostatnio ogłoszony List apostolski *Rosarium Virginis Mariae*. Na tym podłożu rozwijają się treści nowych *tajemnic światła*. Odczytywane są one przez autorów i czytelników w wymiarze teologicznym, duchowym, społecznym, rodzinnym i narodowym. Przede wszystkim zaś staramy się, aby *Różaniec* pobudzał ludzi do modlitwy, do miłości Matki Bożej, miłości Kościoła, Ojczyzny i każdego człowieka. W realizacji tego szukamy różnych środków wyrazu i rozmaitych sposobów.

Dlatego miesięcznik *Różaniec*:

- zachęca do modlitwy różańcowej z rozważaniami, podając krótkie rozważania do wszystkich tajemnic;
- dla tych, którzy chcą włączyć się w cykl nabożeństw pierwszych sobót miesiąca, przekazuje propozycję medytacji o tajemnicach różańcowych;
- pomocą w przygotowaniu się do dobrego przeżycia Mszy Świętej jest fragment codziennej Ewangelii wraz z króciutkim komentarzem;
- aby rozbudzić pragnienie modlitwy, podaje liczne świadectwa wiary ludzi zawierzenia i apostolskiego działania;

– dla tych, którzy tworzą grupy modlitewne, proponuje program spotkania kółka różańcowego z określonymi sugestiami, intencje apostołstwa modlitwy oraz intencje szczegółowe;

– miesięcznik jest bogato ilustrowany: zawiera reprodukcje dzieł sztuki sakralnej, zdjęcia ukazujące piękno przyrody i różnych sytuacji życiowych, zdjęcia-kroniki wydarzeń od małych obrazków do dużych fotografii (ich jakość nie jest bez znaczenia), mają one budować klimat modlitwy. Naszym największym pragnieniem jest przyczynić się do tego, aby jak najwięcej ludzi podjęło na nowo, z większą wiarą i miłością modlitwę, zwłaszcza modlitwę różańcową, żeby powszechna stała się postawa zawierzenia Maryi. Żywimy nadzieję, że trwający Rok Różańca przyczyni się do powstania wielu nowych kół Żywego Różańca i do ożywienia już istniejących. Właśnie dla nich nasze pismo może stanowić narzędzie formacji, miejsce spotkania i wymiany doświadczeń.

Dlatego zachęcamy do czytania naszego miesięcznika *Różaniec* i propagowania go wśród Kół Żywego Różańca, parafii oraz indywidualnych czytelników. Zapewniamy, że miesięcznik ten napełni treścią Bożych tajemnic, ubogaci pięknem, podsunie intencje modlitewne i pobudzi do czynu wszystkich głoszących cześć Maryi.

O miesięcznik *Różaniec* można pytać w księgarniach katolickich i parafialnych. Od niedawna obecny jest również w EMPIK-ach. Znaleźć go można także na stronie internetowej: [www.loretanki.pl](http://www.loretanki.pl). Prenumeratę tego czasopisma można zamawiać w Wydawnictwie Sióstr Loretanek,

tel. 0-22/ 673-58-39

fax 612-93-62

e-mail: [wsl@loretanki.pl](mailto:wsl@loretanki.pl)